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Det blev drøftet i går, om der burde være mu- 
lighed for udvalgsarbejde under forespørgsler, 
og det her er i hvert fald et klart eksempel på, at 
det burde der være, så man kunne få lejlighed til 
at få et notat fra f.eks. Kammeradvokaten, som 
kunne belyse juraen i det. Jeg tror, Kammerad- 
vokaten allerede har været inde på det, og mini- 
steren kan oplyse, hvad Kammeradvokatens 
konklusion var. Jeg tror ikke, den vil støtte be- 
stræbelserne på at få forslaget her vedtaget. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg kan tilslutte mig hr. Keld Albrechtsens be- 
tragtninger, og så vil jeg i øvrigt notere mig, at 
det er et spændende forslag til vedtagelse, som 
kun ganske sporadisk har en vis sammenhæng 
med det, som er på dagsordenen i dag. Men det 
er måske også for meget forlangt. 

Jeg noterede mig, at den konservative ordfø- 
rer sagde, at man gik ind for den størst mulige 
råderet, altså at folk skulle have lov til at købe 
deres almene bolig, og så vil jeg godt spørge: 
Hvad så med de lejere, som ikke ønsker eller 
ikke kan købe deres almene boliger, hvis det no- 
gen sinde lykkes regeringen at få løst proble- 
merne med det? Skal de lejere ikke have udvidet 
deres råderet? Skal de ikke have den samme rå- 
deret som deres naboer, der ud over sikkert at 
ligne dem på alle mulige andre måder bare har 
valgt eller har haft mulighed for at købe deres 
almene boliger? 

Skal der være forskelsbehandling, altså for- 
skel på, hvilke frihedsgrader man har, alt efter 
om man er i stand til at købe sin almene bolig, 
eller man ikke er det? Eller er Det Konservative 
Folkeparti med på, at der også skal være fri rå- 
deret for folk, der bor til leje? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Egentlig er det en lidt alvorlig sag. Nu har vi 
gennem meget lang tid haft en regering, som har 
bebudet, at den vil komme med et udspil om 
salg af almene boliger. Vi har gentagne gange 
spurgt til det, og jeg må konstatere, at til dato 
har vi ikke fået ét stykke papir, ikke én linje. 
Man har valgt at holde det hele tæt til kroppen. 

Vi har kunnet se i Berlingske Tidende den 7. 
februar, at Kammeradvokaten og Justitsministe- 
riet på hver deres måde er kommet med nogle 
meget klare budskaber om det grundlovsstridi- 
ge, og så ser vi, at man i dag fra regeringsparti- 
ernes side lægger an til en vedtagelse, som set i 

sammenhæng med det, der har været nævnt i 
medierne, skulle være grundlovsstridig. 

Jeg vil godt høre, om det er sådan, at De Kon- 
servative på denne her baggrund nu vil foranle- 
dige, at de berørte parter får lov til at se alle de 
notater, man åbenbart har valgt at putte ned. Det 
er jo fuldstændig uanstændigt, at man har valgt 
at holde alt væk fra offentligheden og alt væk fra 
Boligudvalget, men vil man fra De Konservati- 
ves side drage omsorg for, at som minimum får 
Folketingets Boligudvalg i hvert fald lov til at se, 
hvad det rent faktisk er, der er kommet fra Kam- 
meradvokaten og fra justitsministeren? 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg tror, det vil være svar til alle tre ordførere, 
når jeg siger heroppefra, at vi selvfølgelig ikke 
vil stå inde for et forslag, der omhandler ekspro- 
priation. 

Man skal huske, at der er nedsat et udvalg, 
der arbejder. Udvalget forventer at være færdig 
med sin rapport i løbet af april måned, den kan 
blive fremlagt i maj måned, og først herefter, når 
vi har set rapporten og har arbejdet grundigt 
med den, vil der komme et forslag. Det forslag 
kender vi ikke endnu, så derfor er det måske lidt 
tyndt at begynde at drøfte et forslag, som er ret 
fiktivt indtil videre. Men jeg kan i hvert fald ga- 
rantere, at vi i Det Konservative Folkeparti på 
ingen måde kan acceptere, at forslaget kommer 
til at indebære noget, der minder om ekspropri- 
ation. 

Til hr. Morten Homann kan jeg sige: Jo, vi går 
også ind for, at der skal være udvidet råderet for 
lejerne i den almene sektor, og det var jeg sådan 
set også inde på i min ordførertale. Her er der 
også nedsat et udvalg, det kommer med et for- 
slag til efteråret, og så skal vi se på, hvordan vi 
kan forbedre den individuelle råderet i den al- 
mene sektor. 

Kl. 13.25 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen, hr. Morten Homann og 
fru Lissa Mathiasen for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Fru Carina Christensen siger nu, at man ikke går 
ind for ekspropriation, men ikke desto mindre 
har man fremsat et forslag til vedtagelse, der er 
ekspropriation, eller som opfordrer regeringen 
til det -  ja, man ryster på hovedet og forsøger at 


